Johannes episcopus seruus seruorum dei uenerabili 
fratri Berengario archiepiscopo compostellano. Salutem 
et apostolicam benedictionem. Ad ecclesiam compostel- 
lanam multis priuilegiis coruscantem in qua uenerabile 
corpus bti. iacobi apostoli celeberrima memoria requie
scit, precipuunr gerentes deuotionis affectum, uotiuis 
desideriis ducimur ut ea que ipsius apostoli gloriosi 
conspectibus placida credimus ac per que cultus diuini 
nominis jugitei augeri ualeat in eadem, Tibi et ipsi Ec- 
clesie fauoi abiliter concedamus. Sane peticio tua nobis 
exhibita continebat quod propter multitudinem gentium 
que de diuersis mundi partibus ob reuerenciam eiusdem 
sanctissimi apostoli confluunt ad eamdem ut eius patro
cinium per condignum deuocionis obsequium ualeant 
piomeieii, contigit prefatam ecclesiam sepius uiolari, 
quoque archiepiscopus compostellanus qui est pro tem- 
poi e aliis necessariis eiusdem ecclesie negotiis occupatus, 
pi optei que frequenter opportet ipsum agere in remotis, 
non potest eamdem reconciliare comode per se ipsum, 
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sicque ibidem cessatur plerumque multo tempore a diui- 
nis. Quare nobis humiliter supplicasti ut prouidere super 
hoc de solita clemencia curaremus. Nos igitur nolentes 
cultum diuinum propter hoc impediri, tuis supplicatio
nibus inclinati, ut tu et alii archiepiscopi compostellani 
qui pro tempore fuerint aqua prius per aliquem antisti
tem ut moris est benedicta possitis alicui in presbitera- 
tus ordine constituto reconciliationem prefate ecclesie 
committere quociens fuerit opportunum Tibi et eisdem 
archiepiscopis qui pro tempore fuerint ut prefertur, 
constitutione que id per episcopos tantum fieri precepit 
non obstante, auctoritate presentium de speciali gratia 
jndulgemus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc 
paginam nostre concessionis infringere uel ei ausu teme
rario contraire. Siquis autem hoc attemptare presum- 
pserit indignationem omnipotentis dei et btorum. Petri 
et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum. Datum 
auinioni XV Kls. Octobris Pontificatus nostri anno XIII.

(Inédito. Tumbo C, fol. 309 vuelto).

NÚMERO XIX

Relación de la peregrinación de la Reina de Portugal 
Santa Isabel, á Santiago.

(primera peregrinación)

Antequam autem annus ex die obitus Regis (Diony
sii) compleretur (1), incepit Regina (Elisabeth) iter fa-

(1) D, Dionisio falleció el 8 de Enero de 1325. 
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cero, absque eo quod alicui significaret, quo ibat; diri
gendo viam ad visitandam ecclesiam, ubi jacet corpus 
S. Jacobi Apostoli, atque ita occultavit dictam peregri
nationem, ut per aliquot dies concomitantes Reginam 
ignorarent ad quam partem ire praetenderet; quousque 
pervenit ad locum distantem una leuca ab ecclesia 
S. Jacobi; unde ipsa ecclesia ejus conspiciebatur. Tum 
vero pedibus suis iter fecit cum magna devotione, ex 
dicto loco usque ad ecclesiam praedictam S. Jacobi, 
currente jam mense Julio ante festum S. Jacobi (1) et 
ibi vidit celebrari festum ejus.